ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 августа  2025 г.

	№
	184/904-5

	г.Торжок

О регистрации кандидата в депутаты  Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 14 сентября 2025 года  по пятимандатному избирательному округу № 2
Касьяновой Варвары Юрьевны
       Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва по  пятимандатному избирательному округу  № 2  Касьяновой Варвары Юрьевны,  требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее Федерального закона), Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, рассмотрев документы, представленные на выдвижение и регистрацию кандидата, а также достоверность представленных сведений о кандидате, территориальная избирательная комиссия Торжокского района установила следующее:
  кандидатом в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва    по пятимандатному избирательному округу № 2  Касьяновой Варварой Юрьевной на проверку представлено 14 подписей избирателей в поддержку ее выдвижения, из которых в соответствии  с пунктом 4 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области были проверены 14. Достоверными и действительными были признаны 13, что согласно п.1 статьи 33 Кодекса, постановления территориальной избирательной комиссии Торжокского района от 25.06.2025 № 165/829-5 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты при проведении выборов  депутатов Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва 14 сентября 2025 года» является достаточным количеством подписей избирателей для регистрации Касьяновой Варвары Юрьевны кандидатом в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва    по пятимандатному избирательному округу №2.
      В соответствии со статьями 24, 38 Федерального закона, статьями 20, пункта 1 статьи  34, пункта 1 статьи 36 Избирательного кодекса,  постановлением       избирательной комиссии Тверской области от 16.05.2025 № 165/1942-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Торжокского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Торжокского района», территориальная избирательная комиссия Торжокского района  постановляет:
1. Зарегистрировать Касьянову Варвару Юрьевну, 2003 года рождения, место жительства – Тверская область, город Тверь, место работы временно неработающую, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва по  пятимандатному избирательному округу  № 2  .

Дата регистрации     09 августа 2025 года.

Время регистрации  13 час. 00 мин..
2. Выдать Касьяновой В.Ю.  удостоверение о регистрации кандидата в депутаты Думы   Торжокского  муниципального округа Тверской области первого созыва по  пятимандатному избирательному округу  № 2  .
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоторжский вестник».
        4. Разместить   настоящее   постановление   на сайте     территориальной избирательной комиссии Торжокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	О.Н. Колосова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	Н.Б. Бундякова